
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 77 del Reg. 
 
Data 25/10/2021 

OGGETTO: UTILIZZO DI DIPENDENTE CATEGORIA D DEL COMUNE 

DI LUZZI AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 557, DELLA 

LEGGE 311/2004: APPROVAZIONE CONVENZIONE. 

 

L’anno duemilaventuno il giorno venticinque del mese di ottobre alle ore 11,00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          - presente 

BARONE Cristian Vice Sindaco  -  assente 

SCAGLIONE Gianclaudio Assessore      -  presente 

Presenti n. 2 Assenti n. 1 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

                                                          LA GIUNTA MUNICIPALE 
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e ss.mm.; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi comunali; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione del Responsabile Settore Amministrativo del 18/10/2021 ad 

oggetto: “Utilizzo di dipendente Categoria D del Comune di Luzzi ai sensi dell'art. 1, comma 557, 

della legge 311/2004: approvazione convenzione.”; 

RITENUTA tale proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa contenute, che si 
intendono qui integralmente richiamate; 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi degli artt.49 e 147 bis 
del Dlgs.267/2000, attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, espresso sulla 
proposta di deliberazione dal Responsabile del Settore Amministrativo;  

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità contabile reso ai sensi dell’art.49 del Dlgs.267/2000; 

DATO ATTO CHE il responsabile dell’area contabile ha attestato la copertura finanziaria;  

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge. 

D E L I B E R A 

1. Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

2. Di approvare, e fare propria senza alcuna modifica, la proposta di deliberazione a firma del 

Responsabile Settore Amministrativo del 25/10/2021, che allegata alla presente ne forma parte integrante 

e sostanziale; 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’articolo 

134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: UTILIZZO DI DIPENDENTE CATEGORIA D DEL COMUNE DI LUZZI AI 

SENSI DELL'ART. 1, COMMA 557, DELLA LEGGE 311/2004: APPROVAZIONE 

CONVENZIONE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Considerato che è indispensabile dotare l’Ufficio Tecnico Comunale di un’unità di personale 

qualificato e dotato di esperienza necessaria a rivestire l’incarico di RUP nelle procedure di 

appalto di lavori pubblici e di servizi e forniture presso l’UTC, in particolare per quelle di 

rilevante ammontare al fine di assicurare il celere e regolare svolgimento delle stesse in tempi 

congrui per l’ottenimento dei finanziamenti ad esse collegati e di scongiurare eventuali danni 

all’ente; 

Considerata, altresì, la necessità di potenziare l’Ufficio Tecnico Comunale di personale da 

adibire all’istruttoria delle domande relative ai bonus edilizi di cui alla Legge di Bilancio 2021 

art. 1 comma 69-70, poichè nel Settore Tecnico è presente, oltre al Responsabile, una sola 

unità di personale appartenente alla cat. B insufficiente a far fronte a tutte le svariate 

incombenze istituzionali dell’UTC; 

Atteso che con nota prot. n. 7711 del 14/10/2021 il Sindaco di questo Comune ha richiesto al 

Comune di Luzzi di rilasciare nulla osta all’utilizzo del dipendente a tempo indeterminato di 

categ. D, Ing. Raffaele Cosenza, presso l’Ufficio Tecnico di questo Comune per n. 6 (sei) ore 

al di fuori dell’orario di lavoro presso il Comune di appartenenza, ai sensi dell’art. 1, comma 

557 della legge n. 311/2004; 

Che con deliberazione della G.C. del Comune di Luzzi n. 128 del 20/10/2021 il dipendente 

sopranominato, Ing. Raffaele Cosenza, a tempo indeterminato e pieno del Comune di Luzzi, è 

stato autorizzato ad espletare n. 6 (sei) ore settimanali presso questo Comune, fino al 

18/10/2022 ai sensi dell’art. 1, comma 557 della legge n. 311/2004; 

Visto l'allegato schema di convenzione che stabilisce le condizioni di utilizzo dell’Ing. 

Raffaele Cosenza da parte del Comune di Tarsia; 

Visto l'art. l, comma 557, della Legge n.311/2014 che prevede, specificatamente per i comuni 

con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, la possibilità di avvalersi dell'attività lavorativa di 

dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni purché autorizzati dall'amministrazione di 

provenienza; 

Visto il Dlgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi degli artt.49 e 147 bis del 

Dlgs.267/2000 attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile reso ai sensi dell’art.49 del 

Dlgs.267/2000; 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

Dato atto che il responsabile dell’area contabile ha attestato la copertura finanziaria; 

Tutto quanto sopra premesso; 

PROPONE  

Per le motivazioni espresse in premessa: 

• di avvalersi, ai sensi dell'art. 1, comma 557 della legge n. 311/2004, dell'attività 

lavorativa dell’Ing. Raffaele Cosenza, dipendente Cat. D a tempo pieno  ed 

indeterminato del Comune di Luzzi, per complessive n. 6 (sei) ore settimanali, da 

svolgersi al di fuori dell'orario di lavoro presso il Comune di appartenenza, con  

decorrenza dalla data della sottoscrizione della convenzione e fino al 18/10/2022; 

• di approvare lo schema di convenzione che, allegato al presente atto, costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del D. Lgs. 267/00 

 

Tarsia, li 25/10/2021 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

F.to D.ssa Maria Teresa LAINO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 
OGGETTO: PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

“UTILIZZO DI DIPENDENTE CATEGORIA D DEL COMUNE DI LUZZI AI SENSI 

DELL'ART. 1, COMMA 557, DELLA LEGGE 311/2004: APPROVAZIONE 

CONVENZIONE. “ 

 

PARERI 

AREA AMMINISTRATIVA 

In ordine alla proposta di deliberazione DELLA GIUNTA COMUNALE di cui all'oggetto, si  

esprime parere di Regolarità Tecnica FAVOREVOLE ai sensi ai sensi degli artt.49 e 147 bis 

del Dlgs.267/2000 attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Tarsia, li 25/10/2021 

Il Responsabile dell’area Amministrativa 

F.to D.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

 

AREA CONTABILE 

In ordine alla proposta di deliberazione DELLA GIUNTA COMUNALE di cui all'oggetto, si 

esprime parere di Regolarità Contabile FAVOREVOLE  ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs n. 

267/2000. 

Tarsia, li 25/10/2021 

Il Responsabile dell’area contabile  

F.to Dott. Manlio NARDI 

 

 

 

 

Vista se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153 comma 5). Il relativo impegno di spesa per 

complessivi Euro 5.210,38 viene annotato sul capitolo 1081 del   bilancio 

Tarsia, li 25/10/2021 

 

Il Responsabile dell’area contabile  

F.to Dott. Manlio NARDI 

 

 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

 
 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
X  La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 25/10/2021 essendo stata dichiarata immediatamente 
eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

    La presente deliberazione diviene esecutiva dopo trascorsi i 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267) 

Tarsia, lì 25/10/2021                                                 

      Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                                                f.to Dr.ssa Maria Teresa Laino 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line 
Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 25/10/2021 e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 25/10/2021 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dr.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                     
                                      
 

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 


